
Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning onsdag den 9. april 2008 - Sag nr.
01.31.06/08-00321 (Landsstyreformandsbeslutning nr. 96. den 4. april 2008)

Ny ansøgning om bevilling til eksperimentel behandling
Landsstyret indstiller,
at bevillingen på hovedkonto 32.10.03 Patientbehandling i udlandet, Somatisk forhøjes med 8.900.000 kr.
at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 8.900.000 kr.
Finansudvalgets bemærkninger
Finansudvalget gav den 6. marts 2008 afslag på en ansøgning om bevilling til iværksættelse af
eksperimentel behandling af kræftpatienter i Grønland (Sag 08-313)
Landstinget har efterfølgende vedtaget et forslag om at tilbyde eksperimentel behandling til kræftpatienter
og andre patienter i terminalfasen via den danske second-opnion ordning.
Udvalget kan på denne baggrund godkende bevillingsansøgningen.
Udvalget skal dog ikke undlade at bemærke, at det fortsat er nødvendigt, at Sundhedsvæsenet aktivt søger
at forbedre beregningsgrundlaget på området, således at der sikres en mere robust bevilling på området i
Finanslovsforslaget for 2009. Udvalget skal derudover henvise til de mere principielle betragtninger i
udvalgets afgørelse af 6. marts 2008.
Demokraternes medlem af Finansudvalget, Landstingsmedlem Palle Christiansen, ønsker særligt at
bemærke, at det principielt må betegnes som meget foruroligende, at Landsstyret på et tydeligvis
ufuldstændigt grundlag foreslår afsat 9 mio. kr. til dette bevillingsformål. Denne skepsis er ikke et udtryk for,
at bevillingsformålet ikke i sig selv er rimeligt. Det er derimod et udtryk for, at Landsstyret mangler den
fornødne respekt og forståelse for princippet i budgetloven om, at finansloven skal udtrykke Landstingets
samlede prioritering. Landsstyrets overordnede styring af landskassens økonomi er tydeligvis præget af
hovsa-løsninger uden nogen overordnet idé eller tanke og ønsket om at imødekomme øjeblikkelige
folkestemninger. Bortset fra at medføre en forståelig politikerlede i befolkningen er Landsstyrets adfærd
ødelæggende for styringen af vores lands økonomi og underminerende for bestræbelserne på at opbygge
den selvbærende økonomi, der på sigt skal danne grundlaget for selvstændighed.
Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkenderindstillingerne fra Landsstyret med den ovenfor anførte forståelse.  

Med venlig hilsen
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